各　　位

　　　　　上場会社名　　　　　三井化学株式会社
　　　　　代表者　　　　　　　　代表取締役社長　橋本 修
　　　　　（コード番号　　　　　4183 ）
　　　　　問合せ先責任者　　コーポレートコミュニケーション部長　井上 純一
　　　　　（TEL　　　　　　　　　 03-6253-2100）

記
１．業績予想の修正

（１）2021年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正

（2020年４月１日～2020年９月30日）

売上収益 コア営業利益 営業利益
親会社の所有
者に帰属する
四半期利益

基本的１株当た
り四半期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） - - - - -

今回修正予想（Ｂ） 540,000 5,000 6,000 1,000 5.24

増減額（Ｂ－Ａ） - - - -

増減率（％） - - - -
（ご参考）
前期第２四半期実績
（2020年３月期第２四半期）

678,664 39,733 36,863 20,361 104.37

※前期第２四半期実績はIFRSに基づく数値になります。

（２）2021年３月期通期連結業績予想数値の修正

（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上収益 コア営業利益 営業利益
親会社の所有
者に帰属する

当期利益

基本的１株当た
り当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 1,145,000 35,000 37,000 20,000 104.88

今回修正予想（Ｂ） 1,170,000 40,000 42,000 27,000 141.57

増減額（Ｂ－Ａ） 25,000 5,000 5,000 7,000

増減率（％） 2.2% 14.3% 13.5% 35.0%

（ご参考）前期実績
（2021年３月期）

1,349,522 72,330 64,569 33,970 174.52

※前期実績はIFRSに基づく数値になります。

2020年８月13日

業績予想の修正及び配当予想に関するお知らせ

　 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020年５月14日に公表しました業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お
知らせいたします。
　 また、2020年５月14日時点で未定としていた中間配当等につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

（３）修正の理由

２．配当予想について
（１）配当予想の金額

基準日

前回予想

今回予想

前期実績

(2020年３月期)

（２）配当予想の理由

以　　上

　 従来未定としていた第２四半期累計期間の業績予想につきましては、第１四半期累計期間の実績を踏まえ、現時点
で入手可能な情報や予測等に基づき開示することといたしました。

　 通期の業績予想につきましては、主に基盤素材セグメントにおける海外市況の改善やナフサ価格が当初想定を上
回って推移したことによる販売単価上昇及び利幅改善の影響などにより、コア営業利益、営業利益及び親会社の所有
者に帰属する当期利益は前回発表予想数値から増加する見込みです。

※新型コロナウイルス感染症の流行により、前年度に引き続き各セグメントにおいて販売数量の減少等の影響が生じ
　 ております。
　 前年度において、当社は新型コロナウイルス感染症の影響が当年度の上期中にピークを迎え、その後徐々に回復す
 　ることを見込み、当該前提に基づき繰延税金資産の回収可能性を見直す等の対応を行いました。本業績予想の修正
 　時点においても、その前提に変更はありません。
　 ただし、新型コロナウイルス感染症の収束時期は依然不透明であり、当社グループの業績に与える影響を完全に見
　 通すことも困難であります。そのため流行の状況によっては、第２四半期連結会計期間以降において更なる損失が発
　 生する可能性もあります。

期　末 合　計

100円00銭

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した予想であり、
　　　リスクや不確実性を含んでおります。
      従いまして、実際の業績等は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

１株当たり配当金（円）

第２四半期末

50円00銭 50円00銭 100円00銭

　従来、2021年３月期の配当予想につきましては未定としておりましたが、安定的な配当を目指す観点及び現時点で前
回の業績予想と比べて増益を見込めることから、年間配当予想を前期と同額の１株当たり100円（中間50円、期末50円）
といたします。

50円00銭 50円00銭

－ － －